
т

№ 148

Комитет по образованию
Администрации Нижнеомского муниципального района 

Омской области

ПРИКАЗ

13 декабря 2024 г.

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Нижнеомского 

муниципального района Омской области

Во исполнение письма № 22730 Министерства образования Омской 
области от 11.12.2024 года «О направлении регионального плана 
мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Нижнеомского муниципального района, 
на 2024-2025 учебный год и в срок до 20.12.2024 года разместить на 
официальном сайте муниципального органа управления- образованием 
(Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать (внести корректировки) в план мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 
2024-2025 учебный год в срок до 25 декабря 2024 года и разместить на 
официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети «Интернет»;

- организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 
оценки функциональной грамотности, размещенный в сети «Интернет» по 
ссылке https://resh.edu.ru/ , https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki- 
yestestvennonauchnoy-gramotnosti/;

- организовать информационно - просветительскую работу с участниками 
образовательного процесса, общественностью по вопросам функциональной 
грамотности.

3. Старшему методисту МКУ «Центр обеспечения системы образования»
Садовниковой Л.А. продолжать координировать деятельность по вопросам 
формирования функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Нижнеомского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хохлову 
О.В., заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию .В. Шульц

https://resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti/

